



12.12.2022

PSYKIATRIAN TUTKIMUSSÄÄTIÖN STRATEGIA 2023-2027

MISSIO "LUOTETTAVASTI MIELENTERVEYDESTÄ JA MIELENTERVEYDEN PUOLESTA"

Psykiatrian Tutkimussäätiön strategian muodostuu säännöissä määrätyn tarkoituksen ja toteuttamistapojen pohjalta.

Sääntöjen mukaan (2§) Psykiatrian Tutkimussäätiön tarkoituksena on psykiatrisen tieteellisen tutkimustyön edistäminen, psykiatristen sairauksien aiheuttamien haittojen torjuminen, näiden tautien ennaltaehkäiseminen ja vähentäminen Suomessa.

Tarkoituksensa toteuttamiseksi säätiö voi (3§):

- myöntää apurahoja
- antaa palkintoja
- tukea eri tavoin tieteellistä tutkimustoimintaa
- tukea ja harjoittaa koulutustoimintaa
- tukea ja harjoittaa julkaisutoimintaa
- edistää eri tavoin mielenterveyttä sekä mielenterveyden häiriöiden ehkäisyä ja niiden hoitoa
- hankkia varoja toiminnan rahoittamiseksi
- toteuttaa tarkoitustaan myös kaikilla muilla säätiön tarkoitusta hyödyttävillä toimintamuodoilla.

Toiminnan tavoite

Psykiatrian Tutkimussäätiön toiminnan ydin kiteytyy luotettavan tiedon käsitteessä. Luotettavaan, tieteellisesti tutkittuun tietoon perustuva toiminta on tehokkain tapa vaikuttaa mielenterveyden edistämiseen, häiriöiden ehkäisyyn ja hoitoon. Säätiön tavoitteena on tukea luotettavan tiedon hankkimista mielenterveydestä ja sen häiriintymisestä sekä jakaa tätä tietoa.

Luotettavaan tietoon pohjautuen Säätiön toiminnalla pyritään lisäämään yleistä ymmärrystä mielenterveyteen liittyvissä asioissa, mielenterveysmyönteisyyttä sekä hälventämään mielenterveyteen liittyviä ennakkoluuloja.

Psykiatrian Tutkimussäätiön strategisen tavoitteen mukaiset toiminnan painopisteet ja kohderyhmät ovat: 1) vaikuttaminen mielenterveyskysymysten parissa

työskenteleviin avainryhmiin 2) varainhankinta psykiatriseen tutkimuksen tukemiseen ja luotettavan tiedon jakamiseen.

Säätiön toiminnan tulee olla avointa ja läpinäkyvää. Luottamus toimintaamme kohtaan on Säätiölle keskeinen arvo ja kunniakysymys.

Keskeiset toimintamuodot

Psykiatrian Tutkimussäätiön keskeistä toimintaa on psykiatrisen tieteellisen tutkimuksen tukeminen vuosittain jaettavina apurahoina. Tavoitteena on vuosittain jaettavien apurahojen kokonaismäärän ja yksittäisten apurahojen suuruuden vähittäinen kasvattaminen, mikä lisää tieteellisesti korkeatasoisten hakemusten saamista ja Psykiatrian Tutkimussäätiön arvostusta tutkimuksen rahoittajana.

Säätiö jakaa luotettavaa tietoa mielenterveydestä julkaisemalla Psychiatria Fennica -vuosikirjaa. Käsiteltävät teemat ovat ennen muuta sovellettavissa Suomeen ja sen palvelujärjestelmään. Säätiön tarkoituksen mukaista julkaisutoimintaa voidaan toteuttaa hallituksen päätöksellä myös muiden julkaisujen muodossa.

Lisäksi Psykiatrian Tutkimussäätiö jakaa luotettavaa tietoa mielenterveydestä järjestämällä koulutustilaisuuksia eri kohderyhmille. Tiedon jakamisen lisäksi koulutustilaisuuksien tavoitteena on hankkia säätiölle varoja ja lisätä säätiön tunnettua. Projektiluontoisesti säätiön toimintaan kuuluu myös mielenterveyden sekä taiteen ja muun kulttuurin eri muotojen yhteistyön tukeminen järjestämällä ja tukemalla erilaisia tilaisuuksia, joissa kulttuurin merkitys mielenterveydelle huomioidaan.

Psykiatrian Tutkimussäätiö toteuttaa tarkoitustaan myös jakamalla palkintoja. Joka viides vuosi Psykiatrian Tutkimussäätiö jakaa vuosipäivänsä yhteydessä Kalle Achté -palkinnon tunnustuspalkintona psykiatrian ja mielenterveyden edistäjänä monipuolisesti ansioituneelle ja yleisesti arvostetulle suomalaiselle psykiatrilta. Lisäksi jaetaan hallituksen niin päättäessä Psykiatrian Tutkimussäätiön Mielenterveyspalkinto. Tällä palkinnolla kohdistaan perusteltua huomiota sellaisiin aktiivisiin vaikuttajiin, jotka tavallisesti jäävät kliinisen ja häiriökeskeisen tutkimuksen huomioidun ulkopuolelle.

Säätiön varallisuuden huolellisella hoitamisella ja edelleen kasvattamisella turvataan säätiötoiminnan jatkuvuus ja taataan antamamme tuen jatkuva kasvu. Varainhankintaa vahvistetaan lisäämällä yhteistyötä eri tahojen kanssa.

Toimintaan tarvittavat resurssit ja asiantuntemus

Säätiötä johtaa säätiölain mukaisesti ja hyvää hallintotapaa noudattaen hallitus. Asioiden valmistelusta ja toimeenpanosta vastaa toimitusjohtaja.

Hallituksessa on edustettuna korkeatasoinen psykiatrisen tutkimuksen ja mielenterveyden asiantuntijuus. Lisäksi taataan joko säätiön hallituksen jäsenten valinnalla, toimitusjohtajan koulutukseen ja kokemukseen perustuen tai ulkoistetuin

palveluin riittävä säätiö- ja osakeyhtiöjuridiikkaosaaminen, talous- ja kiinteistöosaaminen, julkaisutoiminta- ja viestintäosaaminen sekä hyvän hallintotavan mukainen säätiöosaaminen.

Psykiatrian Tutkimussäätiö on itsenäinen ja riippumaton säätiö, mutta se tekee yhteistyötä muiden kanssa. Keskeinen yhteistyötaho on Suomen Psykiatriyhdistys. Lisäksi Säätiö kartoittaa mahdollisuuksia lisätä yritysyhteistyötä mm. työeläkeyhtiöiden kanssa.

Erityisesti sekä varallisuuden hoitoon että sosiaalisessa mediassa viestimisen tehostamiseen liittyen konsultoidaan Säätiön ulkopuolisia asiantuntijoita.

Viestintä

Psykiatrian Tutkimussäätiön toiminnasta ja ajankohtaisista tapahtumista tiedotetaan säätiön verkko- ja facebook –sivuilla. Viestinnän tehostamiseksi ja vaikuttavuuden lisäämiseksi on tarpeellista harkita myös muita sosiaalisen median sivustoja sekä kartoittaa keinoja saada Psykiatrian Tutkimussäätiölle näkyvyyttä valtamedioissa.

Myös ulkoisen viestinnän sisällön ydin on luotettava tieto mielenterveydestä. Jaettavaa sisältöä pyritään lisäämään ja säännöllistämään mm. julkaisemalla sekä Psychiatria Fennica -vuosikirjan että Säätiön tukemien tutkijoiden tieteellisten artikkeleiden abstrakteja.